1 / 2

 令和３年度 第４回 都市環境デザイン委員会議事概要

日時：令和４年２月２５日（金）９：３０から

形式：オンライン開催（Zoom）

出席委員

赤嶺委員長、青木委員、数田委員、小村委員、成田委員、紅葉委員

事 務 局

中島都市計画係長、福井主任補、三浦主任補

議事概要

 １.開会

 ２.委員長挨拶

 ３.議事

報告事項

（１）第１６回帯広市まちづくりデザイン賞 表彰式について

 事務局より、表彰式について説明。

委員からの意見・質疑等はなし。

   協議事項

  （１）帯広市都市環境デザイン委員会設置要綱の改正について

    事務局より、委員会設置要綱の改正ついて説明。

委員からの意見・質疑等はなし。

（２）都市景観形成主要建築物等の対象範囲の拡大について

    事務局より、都市景観形成主要建築物等の来年度以降の取り組みについて説明。

主な意見・質疑等は次の通り。

   【委員】

    令和２年度より協議方法を変更したことにより、意見を言いやすくなった。

   【委員】

    タクシー業者から、夜になると団地の住棟名が見にくいとの意見があった。解

決策として照明やライトアップという方法があるのではないか。

【委員】

    照明は景観を考えるうえで重要なものの一つであるので、そういった観点から

も今後協議できたらと思う。

   【委員】

    夜光塗料を取り入れてみてはどうか。

 2 / 2

４.その他

  （１）令和４年度 帯広市都市環境デザイン委員会の予定について

    事務局より、来年度の委員会について説明。主な意見・質疑等は次の通り。

   【委員】

    来年度の帯広市まちづくりデザイン賞の選考方法については、新型コロナウイ

ルス感染症の状況によって決めるということでよいか。

【事務局】

    そのように考えている。

 ５.閉会

以 上